
COMUNE   DI   CINISI

     Città Metropolitana di Palermo

II SETTORE – Servizi a rete

    Determinazione  del Responsabile del Settore n° 29 del  30/03/2020
                                               

DETERMINA  N. 341  DEL  02/04/2020  - (Registro gen.)

                                                     

OGGETTO: Liquidazione  alla  associazione  O.A.S.S  Croce

Giovannea, con sede legale Partinico (PA) in Via Libertà n. 24

(c.f  97170170829)  per  servizio  di  supporto  alle  attività  di

Protezione Civile e assistenza sanitaria e sociale nel territorio

comunale.



IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO

Ai sensi dell’art.6 della L. 241/90, dell’art. 5 della l.r. 10/91, del Regolamento comunale di organizzazione e

delle  Norme  per  la  prevenzione  della  corruzione  e  dell’illegalità,  propone  l’adozione  della  seguente

determinazione, di cui attesta la regolarità e correttezza del procedimento svolto e per i profili di propria

competenza, attestando, contestualmente, l’insussistenza di ipotesi di  conflitto di interessi. Il  sottoscritto

dichiara,  inoltre,  l’insussistenza  delle  relazioni  di  parentela  o  affinità,  situazioni  di  convivenza  o

frequentazione abituale:

• Tra il medesimo e il destinatario del presente provvedimento;

• Tra il medesimo e gli amministratori, soci, e dipendenti dell’impresa/dittà/società destinataria del 

presente provvedimento.

VISTA  la  determina  sindacale  n.  6  del  11.03.2020 di  indirizzo  che  da  mandato  all’Ufficio  di

provvedere  al  monitoraggio  su  territorio  comunale  per  l’individuazione  delle  Associazioni  di

Volontariato che possano garantire supporto alle attività di protezione civile e di assistenza sanitaria

e sociale;

VISTA  la  Determina Sindacale n  7   del  13.03.2020 con la quale il  Sindaco ha approvato  lo

schema  di  Protocollo  d’Intesa  con  le  associazioni  O.A.S.S  Croce  Giovannea,  con  sede  legale

Partinico (PA) in Via Libertà n. 24 (c.f 97170170829) e A.V.E.S con sede legale a Partinico(PA) in

Via SS 113 KM. 306 (cf. 97152900821), entrambe con Distretto operativo in Via Messina, 73 a

Cinisi  (PA),  al  fine  di  garantire,  in  occasione  dell’emergenza   epidemiologica  da  COVID-19,

supporto alle attività di protezione civile, assistenza sanitaria e sociale;

CONSIDERATO,  altresì,  che  nella  stessa  sopracitata  determina  Sindacale  si  dava  mandato

all’Ufficio di Protezione Civile di predisporre gli atti per la firma del protocollo stesso;

VISTA la determina n. 294 del 16.03.2020 con la quale si stipulava con le associazioni O.A.S.S Croce
Giovannea, con sede legale Partinico (PA) in Via Liberà n. 24 (c.f 97170170829) e A.V.E.S con sede legale

a  Partinico(PA)  in  Via  SS  113  KM.  306  (cf.  97152900821),  entrambe  con  Distretto  operativo  in  Via

Messina, 73 a Cinisi (PA) un Protocollo d’Intesa con il Comune di Cinisi per garantire supporto alle attività

di Protezione Civile e assistenza sanitaria e sociale nel territorio comunale e si impegnava la somma di €

2.500,00 alla missione 11.01.1.03 Cap. 1951 ”Spese diverse per gestione servizio Protezione Civile”;

PRESO ATTO che il servizio è regolarmente iniziato e che sono state sostenute le prime spese per

lo svolgimento dello stesso;

VISTA  la  relazione  presentata  dall’associazione  O.A.S.S  Croce  Giovannea,  con  sede  legale

Partinico  (PA)  in  Via  Libertà  n.  24  (c.f  97170170829)  con  allegata  nota  spese  per  l’importo

complessivo di € 838,29 per il periodo che va dal 14/03/2020 al 22/03/2020;

VISTA  la  relazione  presentata  dall’associazione  O.A.S.S  Croce  Giovannea,  con  sede  legale

Partinico  (PA)  in  Via  Libertà  n.  24  (c.f  97170170829)  con  allegata  nota  spese  per  l’importo

complessivo di € 771,98  per il periodo che va dal 23/03/2020 al 29/03/2020;

VISTA la  dichiarazione  sostitutiva  inerente  il  DURC   resa  ai  sensi  di  legge  dalla  suddetta

associazione;

VISTA la dichiarazione sulla tracciabilità finanziaria   resa, ai sensi dell’art. 3 comma 7 della legge

136/2010, dalla suddetta associazione;



RICHIAMATO il “Nuovo Codice Appalti” di cui al D. Lgs. 18 aprile 2016 n. 50;

RITENUTO di dover procedere alla liquidazione;

PROPONE

LIQUIDARE la somma di € 1610,27 Iva esente ( ai sensi art.10 c. 15 DPR 633/72), in favore della

associazione  O.A.S.S Croce Giovannea, con sede legale Partinico (PA) in Via Libertà n. 24 (c.f

97170170829) per il servizio svolto nel periodo che intercorre tra il 14 ed il 22 marzo 2020 e tra il

23 e il 29 marzo 2020;

IMPUTARE la spesa di  € 1610,27 alla missione 1, programma 10, titolo 11, macroaggregato 3

cap  1951 del bilancio 2020 -  dove l’impegno è stato assunto con la determina n°294/2020, in

premessa citata;

DISPORRE il pagamento, ai sensi del art. 17 ter DPR 633/72, mediante bonifico all’associazione

O.A.S.S Croce Giovannea, con sede legale Partinico (PA) in Via Libertà n. 24 (c.f 97170170829)

sul conto corrente bancario IBAN  IT78H 05216 43490 000009031885 intrattenuto presso Istituto

CREVAL agenzia di Partinico;

DARE ATTO che l’obbligazione cui l’impegno si riferisce è divenuta esigibile.

Il Responsabile di procedimento

Maria Anastasi

IL RESPONSABILE DEL SETTORE

VISTA la proposta che precede;

VISTA la Determina Sindacale n. 13 del 01/07/2019;

Attestando, contestualmente, l’insussistenza di ipotesi di conflitto di interessi;

DETERMINA

Di approvare integralmente la proposta di cui sopra che si intende qui riportata.

Cinisi lì

  Il Responsabile del Settore

f.to digitalmente   Ing. Salvatore Zerillo



Copia conforme all’originale, della presente determinazione, viene trasmessa a:

     O      Primo Settore – Amministrativo Socio - Culturale

     O      Secondo Settore – Sviluppo del Territorio

     O      Terzo Settore – Lavori Pubblici  

     O      Quarto Settore – Bilancio, Finanze e Programmazione

     O      Quinto Settore – Polizia Municipale

     O      Segretario Generale

     O      Sindaco/Giunta

     O      Presidente del Consiglio Comunale

     O     Capi Gruppo Consiliari

     O     Revisore dei Conti

Affissa all’Albo Pretorio il __________________ e vi rimarrà per 7 giorni

Defissa dall’Albo Pretorio  il __________________

Cinisi li _________________

Il SegretarioComunale       Il Messo Comunale

___________________ ______________________


